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Mestská veža

Trio výstav vo veži
1. – 9. 6. | Farby poézie

11. – 16. 6. | Majstri košikári 
Trenčianskeho a Zlínskeho kraja

17. 6. – 14. 7. | O troch emóciách

15. – 26. 6 | Areál Veľkej a Malej Skalky pri Trenčíne

ORA ET ARS – Skalka 2011
4. ročník medzinárodného výtvarno–literárneho sympózia.
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1. 6. | 19.00 | Vojdi do prázdna 
Snímka Vojdi do prázdna z prostredia tokijských nočných klu-
bov rozpráva o láske, živote i smrti. Po tragickej smrti rodičov 
pri autonehode súrodencov Oscara a Lindu rozdelia. Stret-
nú sa až po čase v Tokiu – v rušnom, tajomnom a pre dvoch 
mladých ľudí nebezpečnom meste. Oskar pracuje ako drogový díler, Linda 
v striptízovom bare. Obaja si sľúbia, že sa už za žiadnych okolností nikdy 
neopustia. Počas jednej noci je však Oscar pri policajnej razii zastrelený. 
Lenže sľub, ktorý dal sestre mu nedovolí opustiť tento svet. Jeho duch 
blúdi nočným Tokiom a realita stráca pevné obrysy. Prítomnosť sa začína 
miešať s minulosťou i budúcnosťou a vytvára vizuálne úchvatný a zároveň 
desivý kokteil.

2. 6. | 16.30 | Ozveny festivalu Študentských filmov
16.30 | Blok animovaných f ilmov
17.30 | Blok dokumentárnych f ilmov

2., 4. a 5. 6. | 19.00 | Marhuľový ostrov
Film odohrávajúci sa na južnom 
Slovensku, na samote ukrytej 
v marhuľových sadoch, vás vtiahne 
do víru vášní troch mužov k jednej 
osudovej žene a jej lásky k nim, so 
všetkými strasťami a radosťami, 
ktoré dokáže priniesť len život. 
Slnko, vôňa dozrievajúcich marhúľ 
a hľadanie vlastného šťastia si vás 
získajú v príbehu silnej ženy, ktorá 
miluje a túži byť milovaná.. . ako my všetci.

3. 6. | 18.00 | Gympelrock
18.00 – 19.00 | Diskusia s Richardom Rybníčkom
19.00 – 20.30 | 1. pásmo krátkych f ilmov
20.30 – 21.30 | Workshop ručnej animácie 
21.30 – 23.00 | 2. pásmo krátkych f ilmov

5. 6. | 16.00 | Detské predstavenie: Rango
Než si začal hovoriť Rango a vybájil 
si množstvo mýtov o svojich hrdin-
ských kúskoch, obýval chameleón 
v havajskej košeli priestorné te-
rárium. Nič mu v ňom nechýbalo, 
snáď len viac akcie. Tú si začne 
naplno užívať, keď sa nešťastnou 
náhodou ocitne uprostred vyprah-
nutej púšte, kde si na ňom takmer 
pochutí hladný jastrab. A aby nebo-
lo napätia málo, jeho ďalšie kroky vedú do mesta Prach, kde obyvateľom vi-
sia kolty prekliato nízko. Film popisuje príbeh domáceho maznáčika, ktorý 
sa vydá na dobrodružnú objavnú cestu, na ktorej konci odhalí sám seba.

8. a 9. 6. | 19.00 | Správny chlap
Ulrik je sympatický chlapík. Človek 
by si nemyslel, že sa práve vrátil 
z basy. Nie je veľmi zhovorčivý, 
nemá žiadne špeciálne túžby a od 
svojho okolia nevyžaduje nič zvlášt-
ne. Chcel by len viesť usporiadaný 
rodinný život, v rámci možností. . . 
Nebude to však jednoduché – jeho 
bývalá manželka privolí nanajvýš 
na jednu rýchlovku, jeho už dospe-
lý syn si ho takmer nepamätá. Okrem iného čaká dieťa so ženou, ktorá si 
myslí, že je dávno mŕtvy…

10. 6. | 16.30 | Filmový klub mladých: Anime play 
Stretnutie členov FKM spojené s krátkou prednáškou na tému japonská 
animovaná tvorba a projekciou f ilmov.

10. a 12. 6. | 19.00 | Projekt Frankenstain
Istý mladý režisér kedysi dáv-
no splodil dieťa, no nikdy sa 
nedozvedel, čo sa s ním stalo. 
Sedemnásťročný Rudi sa po ro-
koch v detskom domove vracia 
domov s nádejou, že ho rodina 
prijme. Dúfa, že matka mu po-
skytne pochopenie, lásku a naj-
mä odpoveď na to, kto je jeho 
otec. Zistí, že doma vôbec nie 
je vítaný. Rudi sa náhodou ocitne na hereckom konkurze, kde režiséra 
očarí chlapcova nevinnosť. Rudiho dobré úmysly však čoskoro prekazí 
otrasná udalosť. Začnú ho stíhať za vraždu a režisér pochopí, že tento 
zvláštny tichý chlapec je jeho vlastný obludný výtvor. Je presvedčený, 
že nemá na výber, a rozhodne sa chlapca sprevádzať na brutálnej ceste, 
z ktorej niet návratu, a dúfa, že tak obaja nájdu vykúpenie.

12. 6. | 16.00 | Detské predstavenie: Ako si vycvičiť 
draka
Príbeh nás zavedie na drsný 
Sever, ktorý obývajú ešte drs-
nejší Vikingovia a spolu s nimi 
aj draci. Tí sú jednoznačne naj-
drsnejší. Jediný, kto nie je ani 
trochu drsný, je hlavný hrdina 
Štikút. Vikingský teenager ne-
jako nemôže zapadnúť medzi 
ostatných obyvateľov rodného 
ostrova Berk, pretože na rozdiel od nich skôr než svaly (ktorých má po-
menej), používa hlavu. Asi by sa to dalo prehliadnuť, keby Štikút nebol 
synom náčelníka osady, Chladnokrva Obrovského. 

15. a 16. 6. | 19.00 | Maradona by Kusturica
Búrlivá kusturicovská jazda ži-
votným príbehom futbalového 
Boha. Legendárny Diego Ma-
radona v celej svojej veľkosti, 
vášnivosti, rozporuplnosti 
i ľudskosti, znovu navštevuje 
pomníky svojich triumfálnych 
víťazstiev. Prvýkrát po 20 ro-
koch sa vracia na miesto, kde sa 
narodil, v extravagantnom štýle 
oslavuje svoje 45 narodeniny, trénuje budúce futbalové hviezdy. Od 
veľkoleposti, cez tragický úpadok k oslavnému znovuzrodeniu. Špor-
tový hrdina, padlý idol, zanietený odporca imperializmu, inšpirácia pre 
milióny ľudí.. .

29. a 30. 6. | 19.00 | Sama v Afrike
Dej f ilmu sa odohráva v krajine 
zmietanou občianskou vojnou. 
Emancipovaná Maria odmieta 
opustiť upadajúcu kávovú plan-
táž, patriacu jej bývalému svok-
rovi. V blízkosti sú vzbúrenci aj 
vojaci. Jedného dňa sa odohrá 
tragédia, ktorej obeťami sú jej 
exmanžel André i ich syn Ma-
nuel, ktorý sa pridal k detským 
vzbúrencom. Tvorcovia stroho zaznamenávajú udalosti, videné očami 
neústupnej ženy, ktorá si nechce priznať svoju porážku a v zúfalstve 
nakoniec sama ubije starého svokra, ktorý ako jediný tragédiu prežil.



C I N E M A X
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1. 6. | Autorozprávky
Celovečerný rozprávkový f ilm je zostavený zo štyroch animovaných epizód 
a hranej časti, ktorá všetko spája a vytvára rámec príbehu. Každá z rozprá-
vok je spracovaná inou technikou a inou výtvarnou skupinou. 

1. – 8. 6. | Rýchlo a zbesilo 5
Nohou šliapu na pedál plynu, jed-
nou rukou šoférujú a v tej druhej 
držia zbraň alebo aspoň ukazujú 
vztýčený prostredník. Pod vede-
ním režiséra Justina Lina, ktorý sa 
ostrieľal v predchádzajúcich dvoch 
dieloch slávnej akčnej série, sa stre-
távajú všetci starí známi – Paul Wal-
ker, Vin Diesel a Jordana Brewster, 
ktorých tento raz dopĺňa aj akčná 
hviezda prvej veľkosti Dwayne Johnson.

1. – 29. 6. | Vo štvorici po opici 2
Hlavný hrdinovia Phil, Stu, Alan 
a Doug sa tentoraz vydajú na cestu 
do exotického Thajska. Dôvodom je 
Stuova svadba. Po nezabudnuteľ-
nej Dougovej rozlúčke so slobodou 
v Las Vegas Stu radšej nič neriskuje 
a rozhodne sa len pre tichý pred-
svadobný brunch. Udalosti sa však 
málokedy vyvíjajú podľa plánu. To, 
čo sa stane vo Vegas, má ostať vo 
Vegas, ale to, čo sa prihodí v Bangkoku, si nemožno ani predstaviť.

2. – 29. 6. | X men – prvá trieda 
Snímka sa dejovo vracia ešte pred 
X-Men Origins: Wolverine z roku 
2009. Tentoraz príbeh sleduje 
Charlesa Xaviera a Erika Lensherra 
predtým, ako prijali mená Profesor 
X a Magneto. V tej dobe boli obaja 
veľmi blízkymi priateľmi pracujúci 
na spoločnom projekte – zabrániť 
spolu s ďalšími mutantmi najhoršej 
hrozbe, akú kedy ľudstvo poznalo.

2. – 29. 6. | Macko Pú 
Spoločnosť Walt Disney Animation 
Studios sa vracia v klasickej animá-
cii do Stoakrového lesa s Mackom 
Pú, v jeho vôbec prvom dobrodruž-
stve na veľkom f ilmovom plátne, po 
viac ako 35-tich rokoch. S pôvabom, 
vtipom a sentimentom pôvodných 
kreslených f ilmov sa v tomto cel-
kom novom príbehu publikum opäť stretáva s f ilozofujúcim Mackom a jeho 
priateľmi Tigrom, Prasiatkom, klokanmi Kangou, Rúom a samozrejme I-á-
čikom, ktorý stratil chvost.

2. – 29. 6. | Kung Fu Panda 2
Najlenivejší tvor pod slnkom chlpa-
tý panda chlapík Po, prekonal sám 
seba, naučil sa kung fu a zachránil 
rodné údolie pred zlosynom Taj 
Lang. Sotva sa usadil prach po jeho 
súboji s tigrom Taj Lang, objavil sa 
na obzore nový zloduch. Nenechaj-
te sa zmiasť tým, že sa Lord Shen 
skrýva v koži bieleho páva. Jeho 
ambíciou je ovládnuť celú Čínu 
a zlikvidovať pritom aj bojové umenie kung fu. K tomu mu má pomôcť ar-
máda krvilačných vlčích pomocníkov a mocná tajná zbraň. 

9. – 15. 6. | Voda pre slony
Romanca z cirkusového prostredia 30. rokov minulého storočia o zakázanej 
láske, ktorá sa zrodí na magickom mieste plnom dobrodružstiev, zázrakov 
a nebezpečenstva, vznikla podľa celosvetového knižného bestselleru Sary 
Gruenovej. Jacob Jankowski (Robert Pattison) skladal záverečné skúšky 

na veterine, keď sa dozvedel, že pri automobilovej nehode zomreli obaja 
jeho rodičia. Bez rodiny a bez peňazí Jacob netušil ako ďalej, ale osud ho 
zavial do vlaku svetového cirkusu Benzini. Hospodárska kríza práve vrcho-
lila a pre Jacoba, rovnako ako pre mnoho ďalších, cirkus znamenal spásu, 
i keď to bol svet s úzko vymedzenými iracionálnymi pravidlami, s vlastným 
poňatím života i smrti. Ako takmer doštudovaný veterinár dostal Jacob na 
starosti cirkusový zverinec vrátane cirkusových koní krásnej krasojazdky-
ne a hviezdy voľnej drezúry Marlen (Reese Witherspoon). 

16. – 29. 6. | Nickyho rodina
Voľné pokračovanie dokumentu 
Nicholas Winton – Sila ľudskosti, 
zachytáva neobyčajný ohlas vo sve-
te odvážneho činu pána Wintona 
a prináša príbehy novoobjavených 
zachránených detí. Ukazuje, ako 
mladí ľudia z rôznych krajín pod 
vplyvom Wintonovho činu začali 
spontánne konať skutky dobročin-
nosti a tiež hľadať doteraz nenájde-
né deti z Wintonovho zoznamu z r. 39. Takto sa stávajú tiež súčasťou Nicky-
ho rodiny, ktorú už tvorí viac ako päťtisíc príbuzných wintonových detí.

16. – 29. 6. | V perine
Na malebnom námestí stoja proti 
sebe dva domy. V jednom sa na-
chádza čistiareň peria, v druhom 
má kabinet pani Hilda – vykladačka 
snov. Medzi nimi vládne nepriateľ-
stvo na život a na smrť. Dedko z čis-
tiarne nedávno objavil skrytý svet 
snov v perinách a vie z nich zlé sny 
odfiltrovať. Vykladačka snov je vďaka tomu bez práce. Všetkým v okolí sa 
zdajú rovnako pekné sny, ale s tými sa po radu nechodí. A keby sa niečo 
škaredého do spania predsa dostalo, stačí si dať perinu vyčistiť…

16. – 29. 6. | Kšeft za všetky prachy
Po troch rokoch strávených za mrežami, Mitchel opúšťa väznicu s dobrými 
úmyslami. Ale keď stretne starého priateľa Billyho, gangstra, ktorý sa práve 
obzerá po nejakej práci, Mitchel sa k nemu pripojí, výmenou za miesto na 
bývanie. Keď sa znovu zapletie so svojou minulosťou, je vtiahnutý do živo-
ta Charlotty, f ilmovej hviezdy, ktorá sa schováva pred množstvom fotogra-
fov a reportérov. Priťahovaný jej krásou a zraniteľnosťou, rýchlo sa ujíma 
úlohy jej ochrancu. Začínajú spolu plánovať nový život v Los Angeles, ale 
plány im skríži gangový boss Gant…

23. – 30. 6. | Paul
Graeme a Clive prišli do Ameriky 
na dovolenku, počas ktorej chceli 
precestovať všetky miesta pre-
slávené údajným výskytom UFO. 
Cesta prebiehala podľa plánu, až 
kým nenarazili na ufóna Paula. Po 
počiatočnom oťukávaní zistia, že si 
navzájom celkom rozumejú, takže 
Graeme a Clive Paulovi ponúknu, že ho odvezú na miesto kdesi medzi les-
mi, kam si pre neho priletia jeho súkmeňovci. Kamarátsku idylu bohužiaľ 
vážne narúšajú dve externé hrozby. Keď vám ujde mimozemšťan, tak sa 
ho snažíte dostať späť za každú cenu, čo je úlohou agenta tajnej vládnej 
agentúry, ktorý má dvoch neschopných poskokov a nahnevanú šéfku na 
telefóne. Nebezpečenstvo číslo dva potom predstavuje náboženský fana-
tik , ktorému naša trojka nedopatrením uniesla celkom peknú dcéru, a on 
sa ju snaží získať späť s pomocou nabitej guľovnice.

30. 6. | Transformers 3 
V origináli nesie tretí diel Transformers podtitul Temná strana Mesiaca. 
Práve tu pred rokmi posádka prvej americkej mesačnej expedície Apollo 
11 objavila mimozemské vesmírne plavidlo a múdro si to nechala pre seba, 
respektíve pre tajné služby. Podľa Autobotov, ktorí už dvakrát dokázali 
ochrániť pozemšťanov pred ničivou inváziou ich zlých konkurentov Decep-
tikonov, to ale bola zásadná chyba. Chyba, ktorá by mohla zničiť celú našu 
civilizáciu, pokiaľ nám znova nepomôžu.

ARTMAX 
(f ilmy pre náročného diváka každú stredu večer)



V Ý S T A V Y
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Miloš Alexander Bazovský – stála expozícia
Dielo Miloša Alexandra Bazovského je dominantou zbierkového fondu 
galérie a patrí ku skvostom slovenského výtvarného umenia. Inovovanú 
expozíciu Miloša Alexandra Bazovského, pripravenú pri prí ležitosti 40. vý-
ročia založenia galérie, tvorí 52 malieb a 18 kresieb.

1. 6. – 3. 7. | Detský výtvarný a literárny Trenčín – 30. 
ročník
Súťaž detskej tvorivosti Detský výtvarný a literárny Trenčín, vstupuje 
v tomto roku do svojho jubilejného 30. ročníka. Hlavným zámerom pre-
hliadky je poukázať na kvalitatívne smerovanie pedagogickej práce s deť-
mi vo výtvarnej a literárnej oblasti. V tomto roku je spoločnou témou pre 
výtvarnú aj literárnu časť súťaže – rodina. 

1. 6. – 3. 7. | Miloš Balgavý st. – Keramika
Pri prí ležitosti nedožitého 85. výročia narodenia keramikára Miloša Balga-
vého spojili svoje úsilie a možnosti štyri slovenské regionálne galérie a pri-
pravili putovnú výstavu diel umelca. Táto snaha bolo korunovaná skutoč-
nosťou, že autor známy i za hranicami Slovenska, sa samostatnými 
retrospektívnymi prezentáciami predstavil domácemu publiku iba na rod-
nom Záhorí a v Trnave, kde prežil väčšiu časť svojho života. 

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

1. – 5. 6. | Detské výtvarné spektrum
Prierezová prezentačná výstava výtvarných prác reprezentantov ZŠ Bezru-
čova, Trenčín na rôznych výtvarných fórach. 

1. – 29. 6. | Kresba, maľ ba, grafika
4. ročník výstavy žiackych prác Súkromnej základnej umeleckej školy.

T R E N Č I A N S K E  M Ú Z E U M
M i e r o v é n á m e s t i e  4 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 4 4 31,  w w w. m u z e u m t n . s k

1. – 23. 6. | Zabudnutá hudba – stratené nástroje
Výstava historických hudobných nástrojov v Trenčianskom múzeu.

A R T  C E N T R U M  S Y N A G Ó G A
H v i e z d o v á u l i c a

18. 6. – 10. 7. | Zastaviť čas – Zatrzymać czas
Výstava fotograf ií – poľské a slovenské mestá očami poľských autoriek.

17. 6. | 17.00 | 15. AMFO Trenčianskeho kraja súťaž 
amatérskej fotografie
AMFO je najstaršia a najväčšia súťaž svojho druhu na Slovensku. Je to troj-
stupňová postupová súťaž a výstava amatérskej fotograf ie, ktorá nie je 
tematicky vymedzená a koná sa každoročne.

M E S T S K Á  V E Ž A
S l á d k o v i č o v a u l . ,  032 /6 5 0 42 9 4

1. – 9. 6. | Farby poézie
Janka Glasnáková a Mirka Chorvátová (obrazy a wallpainting), Mária Vyky-
salá (maľba na hodváb a obrazy), Ria Bobotová (texty básní, recyklované 
šperky a tašky), Bohuš Ďuríček (originálne drevorezby).

11. – 16. 6. | Majstri košikári Trenčianskeho a Zlínskeho 
kraja
Vernisáž výstavy sa uskutoční 11. 6. o 13.30.

17. 6. – 14. 7. | O troch emóciách
Spojená výstava Adriany Bilkovej (obrazy – olej), Lucie Ivaňovej (fotogra-
f ia) a Lýdie Ivaňovej (keramika).

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  032 / 74 3 55 5 0 ,  w w w.v k m r. s k 

1. – 30. 6. | Výstavky kníh pre deti – alebo, deti 
zoznámte sa s niečím novým

1. – 5. 6. | Kráľovstvo zvierat

6. – 12. 6. | Na bicykli po svete

13. – 19. 6. | Šport náš každodenný

20. – 26. 6. | Spoznávame spisovateľ ku Corneliu 
Funkeovú a edíciu kníh pre deti a mládež Traja pátrači 

27. – 30. 6. | Čo čítať... najaktívnejší detský čitateľ 
mesiaca máj odporúča...

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
N á m e s t i e  S N P 2 ,  032 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k 

1. – 11. 6. | Medzinárodný deň detí
Výstavy najnovšej slovenskej i zahraničnej literatúry pre deti

P R E D N Á Š K Y

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

2. 6. | 16.00 | Anthropoid – odkaz pre dnešok
Prednáša pplk. v. v. Ing. Miroslav Pivoluska.

7. 6. | 16.00 | Zdravotná problematika, správy 
dôverníkov
Mor, Varroáza, postupy.

8. 6. | 16.00 | Rogalové a paraglidingové lietanie v SR 
a ČR
Prednáša p. Čičko.

16. 6. | 16.00 | Účasť slovenských vojenských jednotiek 
vo vojne proti ZSSR 
Prednáša Doc. PhDr. Jozef Bystrický, CSc.



V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
Hasičská 1, 032/743 55 50, www.vkmr.sk 

13. 6. | 16.00 | Básni a obrazu podľahnúť odrazu
Prezentácia zbierky poézie lekára, trenčianskeho rodáka, Jozefa J. Matejku, 
žijúceho na Malte, v Literárnom klube OMEGA – cyklus Poznávame Tren-
čanov.

16. 6. | 16.00 | Problém nenávisti, agresie a poslušnosti
Etnologické aspekty a sociálno-psychologické experimenty. MUDr. V. Ja-
kešová a MUDr. Z. Tománeková vedú diskusiu organizovanú OZ Ars Vivendi 
– umenie žiť.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

1. 6. | 18.00 – 20.30 | Klub Patchwork – ručne šitý
Stretnutie priaznivcov klubu, ktorých spája netradičná technika – pat-
chwork. 

1., 8., 15., 22. a 29. 6. | 18.30 – 19.30 | Klub španielskej 
konverzácie – začiatočníci
Klub je určený na zdokonalenie ústneho prejavu i rozšírenie slovnej záso-
by inou formou ako na jazykových školách. Kluby sú otvorené pre mierne 
pokročilých a začiatočníkov.

4. 6. | 10.00 | Súbor prednášok o zdravom životnom 
štýle 
Viac informácií poskytneme na www.kcaktivity.sk.

4. 6. | 8.00 – 17.00 | Anjelské stretnutie s Jozefom 
Frtúsom
Prednáška spojená s anjelským meditačným stretnutím.

6., 13., 20. a 27. 6. | 18.00 – 21.00 | Klub keramikárov
Klub nie je lektorovaný, pracovníčky centra však po dohovore poskytnú 
nováčikom bezplatné zaškolenie práce s keramickou hlinou a glazúrami, 
ďalej sa priaznivci klubu stretávajú v určených časoch pravidelne aj ne-
pravidelne podľa svojich možností. V rámci klubu majú možnosť využívať 
špecializované nástroje a pomôcky, niekoľko druhov hliny a širšie spek-
trum glazúr.

6., 13., 20. a 27. 6. | 16.45 – 17.45 | Klub portugalskej 
konverzácie pre začiatočníkov
Konverzačné kluby v portugalskom jazyku sú súčasťou projektu dobrovoľ-
níka Paula Henrique de Carvalho na Slovensku. Sú vedené interaktívnou 
a zábavnou formou. Viac info na tel. č. 0903 306 666.

7. 6. | 17.00 | Anjelské stretnutie s Jozefom Frtúsom
Prednáška spojená s anjelským meditačným stretnutím.

7., 14., 21. a 28. 6. | 17.00 – 18.00 | Klub španielskej 
konverzácie – mierne pokročilí

7., 14., 21. a 28. 6. | 17.00 – 18.30 | Klub portugalskej 
konverzácie pre pokročilých

26. 6. | 16.00 | Nové začiatky
Kresťanský zbor v Trenčíne pozýva širokú verejnosť na nedeľňajšie popo-
ludnia Nové začiatky so zmysluplnými príbehmi ľudí, ktorí prijali ponuku 
nového začiatku. 

28. 6. | 18.00 | 100 + 1 právnických otázok 
s JUDr. Chlebanovou
Otvorená beseda pre verejnosť, ktorá je spojená s krátkou prednáškou na 
tému Právo doživotného užívania s JUDr. Chlebanovou. 

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  S T R E D
U l .  2 8 . o k t ó b r a  2 ,  t e l . :  032 /6 5 2 21 3 6

7. 6. | 18.00 | Meditácia – himalájske putovanie
Úvod k umeniu meditácie spojený s premietaním o ceste do Himalájí pred-
náša Kritharta Brada (Praha). Vstup zdarma.

8. 6. | 13.30 – 15.30 | Akadémia III. veku

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

14. a 28. 6. | 9.00 – 11.30 | Ateliér pre seniorov
Program, orientovaný na všetkých skôr narodených priaznivcov výtvarné-
ho umenia. Návštevníci ateliéru sa venujú rôznym výtvarným technikám, 
oboznamujú sa s výtvarnými postupmi, farbou, tvarom a materiálom. 

14. a 28. 6. | 16.00 – 18.30 | Večerný ateliér pre 
dospelých
Obsahom stretnutí je základné oboznamovanie sa s jednotlivými výtvar-
nými technikami, tradičnými i netradičnými výtvarnými materiálmi, práca 
je často inšpirovaná vystavenými umeleckými dielami. Prí ležitostne sa ko-
najú aj špeciálne tvorivé dielne s výtvarníkom, kde návštevníci môžu tvoriť 
priamo pod jeho vedením.

R E F E K T Á R  K O L É G I A  P I A R I S T O V
M i e r o v é n á m e s t i e  (v c h o d c e z  k a v i a r e ň A l ž b e t k a)

23. 6. | 9.00 | Okno do histórie Skalky pri Trenčíne
Historický seminár v rámci podujatia ORA ET ARS.

K O N C E R T Y

P I A N O  K L U B
U l i c a  p o d S o k o l i c a m i  16 ,  t e l . :  032 / 74 4 5 0 81,  w w w. p i a n o c l u b . s k

7. 6. | 20.00 | Hrana Tour 2011 – Oskar Rózsa – Pocta 
Marekovi Brezovskému
Hrana je kultovým hudobným projektom skladateľa, dirigenta a hudobné-
ho producenta Oskara Rózsu a hudobného skladateľa a klávesistu Mareka 
Brezovského, ktorý vyšiel v limitovanej edícii na CD v roku 1999 po Brezov-
ského smrti. V súčasnosti je absolútne nezohnateľnou raritou a jedným 
z najvyhľadávanejších slovenských albumov vôbec. Vstupenky na koncerty 
je možné zakúpiť si hodinu pred začiatkom koncertu priamo na mieste 
jeho konania alebo v predpredaji v sieti eventim.sk.

10. 6. | 20.00 | B-Complex (dnb) 
Dokonalá kombinácia na čele s naj-
známejším vitamínom B-Comple-
xom. Jednoznačne najlepšia drum 
and bassova smršť akú by ste mohli 
zažiť.
Účinkujú: B-Complex, L Plus, Lixx, 
Olis Bakulu & Slight Twist.

24. 6. | 20.00 | Trenchtown 
rock Holiday edition

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

3. a 4. 6. | Gympelrock 2011
Hudobný festival.



17. 6. | 20.30 | Divadlo Normálka Trenčín – Zvlnený 
studený front
Vedecko-fantasticka divadelná komédia.

18. 6. | 15.30 | Divadlo Normálka + MiMo – Takmer 
intímne príbehy
Premiéra poviedkového predstavenia s hudbou.

18. 6. | 17.00 | Trio Impression Bratislava
Hudobné trio predstavuje profesionálne poňatie hudby viacerých histo-
rických období a štýlov.

18. 6. | 17.35 | Celkom Malé Divadlo Žemberovce – 
Deväť dioptrií
Crazyetuda o krátkozrakosti pre dvoch hercov v rytme argentínskeho tan-
ga.

18. 6. | 18.35 | Erbetes Quartet Trenčín
Trenčianska live band hrajúca jazz, funky, rock.

18. 6. | 19.30 | Slovenské Tango Banská Bystrica
Koncert skupiny mladých hudobníkov, ktorá sa zameriava na interpretáciu 
slovenskej populárnej piesne 30. až 50. rokov 20. storočia.

18. 6. | 20.30 | Túlavé divadlo Bratislava Romeo, Julia 
a vírus
Tvorcovia sa v tejto hre začali zaoberať myšlienkou ako by vyzeral vzťah 
Rómea a Júlie – večných milencov v súčasnom svete.

M C  S R D I E Č K O

H v i e z d o s l a v o v a 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 0 4 32 ,  w w w. m c s r d i e c k o . s k

O t v o r e n é :  p o n d e l o k 15. 0 0 – 19. 0 0,  u t o r o k – p i a t o k 10 . 0 0 – 19. 0 0

1., 8., 15. a 22. 6. | 9.45 | Angličtina pre deti od 2 rokov
V pobočke MC v KC Stred vedie Sof ia Walter.

1., 8., 15., 22. a 29. 6. | 10.30 | Mommies English Club
Mamy sa rozprávajú po anglicky. V MC Srdiečko vedie Wioleta Obuchová 
Angrot.

1., 8., 15., 22. a 29. 6. 
| 17.00 | Cvičenie pre 
tehotné
V pobočke MC v KC Stred vedie pô-
rodná asistentka Zuzka Duncová.

2., 9., 16., 23. a 30. 6. 
| 10.30 | Mami spricht 
Deutsch
Mamičky sa rozprávajú po nemecky. V MC Srdiečko vedie Elena Urbanov-
ská.

3., 10., 17. a 24. 6. | 11.45 | Rozhýbaj sa dieťatko, 
mamička ti pomôže
Spoločné cvičenie mamy a dieťatka, zamerané na všestranný rozvoj pohy-
bového aparátu. Vhodné pre deti od 6 do 12 mesiacov. V pobočke MC v KC 
Stred vedie Michaela Hoštáková.

6., 13., 20. a 27. 6. | 17.00 | Orientálne tance – pre 
všetky mamy
V pobočke MC v KC Stred vedie Evka Chupáčová.

7., 14., 21. a 28. 6. | 9.00 – 9.45 | Joga pre mamičky po 
pôrode
Vhodné v období po šestonedelí.
V pobočke MC v KC Stred vedie Eva Kadlecová.

7. a 21. 6. | 10.00 – 12.00 | Riekankovo
Deti aj mamy sa spolu hrajú pri riekankách. V pobočke MC v KC Stred. vedie 
Mgr. Vladimíra Strmenská.

9. 6. | 16.30 | Šijeme vrchné vlnené nohavičky na 
látkové plienky
V pobočke MC v KC Stred vedie Monika Jánska.

10. 6. | 22.00 | Let it roll
Warm Up party najhustejšieho drumabassového festivalu v Česko-Sloven-
sku. DJ Kato, Wychitawacs, YA & Naklad + Mc T-Tank.

15. 6. | 20.00 | Databases tour

17 6. | 20.00 | Staropramen Best!Fest
Koniec klubové sezóny v Lúči. Akcia, ktorá nepotrebuje komentár. Indoor 
stage: Stroon Live act + Dj set, Stratasoul, Ef f.D aka Ef f iks, Macho, Wychi-
tawacs. Outdoor stage: General Kryspeen / Pro sound, Praha, Kayaman / 
One-Off Rockers sound, Ras D / Jah Division gang, I-Man.

T R E N Č I A N S K E  M Ú Z E U M
M i e r o v é n á m e s t i e  4 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 4 4 31,  w w w. m u z e u m t n . s k

5. – 26. 6. | Ad Fontes Musicae – K prameňom hudby
XI. ročník festivalu starej hudby.

Program festivalu:
5. 6. | 17.00 | Chansony a motetá XIII. storočia
Vladimír Ruso.

11. 6. | 17.00 | Slovenské tabulatúrne zborníky XVI. – 
XVII. st.
Musicantica Slovaca – Nitra.

15. 6. | 16.00 | Koncert mladých muzikantov
Žiaci hudobných kurzov KC Sihoť.

25. 6. | 17.00 | Hudba európskeho stredoveku
Tabulatura – ČR, NSR.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

12. 6. | 18.00 | Záverečný koncert sezóny Klubu 
priateľov vážnej hudby
Hana Friedová (soprán), Jana Nagy – Juhasz (klavír).

A R T  C E N T R U M  S Y N A G Ó G A
H v i e z d o v á u l i c a

5. 6. | 21.00 | Piesne z ticha
Účinkujú: Komorný orchester Trenčín, spevácky zbor Trenčianskej univer-
zity A. Dubčeka, spevácky zbor Nová Dubnica, spevácky zbor Hornosúčan 
a Trenčiansky spevácky zbor.

D I V A D L O

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

5. 6. | 19.00 | Miroslav Donutil – One man show
Obľúbený český herec rozpráva príhody, ktorými dokáže rozosmiať, zaba-
viť, ohúriť, i rozplakať divákov! Nenechajte si ujsť najnovší program aktuál-
ne najlepšieho českého rozprávača a zabávača.

8. 6. | 17.00 a 19.00 | Partička
Populárne televízne hudobno-zábavné improvizačné posedenie, do ktoré-
ho sú zatiahnutí aj diváci.

T R E N Č I A N S K Y  H R A D
032 / 74 3 5 6 5 7,  w w w. m u z e u m t n . s k

17. a 18. 6. | náHradný 
hudobno-divadelný 
festival
Divadelno – hudobný festival na 
Trenčianskom hrade, na ktorom sa zúčastnia známi i neznámi interpreti 
divadelnej a hudobnej scény. 
Program:



10. 6. | 16.00 | Tvorivé popoludnie pre rodičov a deti
Z prineseného starého či nového trička rôznych veľkostí si vyrobíme spo-
ločne niečo nové a originálne. V pobočke MC v KC Stred vedie p. Trem-
becká.

11. 6. | 9.00 – 18.00 | Rodičovský kurz 
Vhodný pre budúcich rodičov, ktorí hľadajú odborné odpovede na otázky 
týkajúce sa starostlivosti o bábätko, o dojčení, o nových prístupoch vo vý-
chove. Stretnete sa s pediatrom, laktačnou poradkyňou, právničkou, psy-
chologičkou. Je potrebná predchádzajúca rezervácia.

14. a 28. 6. | 10.00 | Podporná skupina mamičiek 
v dojčení
V pobočke MC v KC Stred vedie laktačná poradkyňa Milka Hromníková.

23. 6. | 16.30 | Maminec
Téma: Dovolenka s deťmi. V pobočke MC v KC Stred vedie Mgr. Ivana Stráp-
ková.

25. 6. | 15.00 – 18.00 | 6. trenčianske vodnícke 
stretnutie – Vodník párty
Na vodníckom námestí sa stretnú deti a rodičia s vodníkom Valentínom, 
budú spolu súťažiť, spievať a hrať sa. Príďte zamaskovaní za vodníkov, ví ly 
a rôzne vodné živočíchy, bude veselo. 

MC poskytuje priestor pre:
Právne poradenstvo – vedie Mgr. Elenka Gogoláková 
Psychologické poradenstvo – vedie Mgr. Janka Lesajová 
Poradňu prirodzeného plánovania rodičovstva – vedie Mgr. Barbora 
Karellová
Na poradenstvo sa prihlasujte telefonick y v MC Srdiečko.

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  032 / 74 3 55 5 0 ,  w w w.v k m r. s k 

1. 6. | 8.00 – 17.00 | My a deti celého sveta 
Celodenná tvorivá dielňa k Medzinárodného dňu detí spojená s výstavou 
najnovšej slovenskej i zahraničnej literatúry pre deti, v prípade záujmu 
triednych kolektívov je potrebné sa nahlásiť na tel. č. 032/743 53 60 alebo 
deti@vkmr.sk.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
V K i n e H v i e z d a

22. 6. | 10.00 | Čítajme všetci – čítanie je super
Slávnostné vyhodnotenie 47. ročníka medziškolskej a medzitriednej súťaže 
žiakov ZŠ v Trenčíne v čítaní v školskom roku 2010/2011.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U

20. 6. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 

Srdiečko. Miesta konania: Hasičská ul. č. 1, 1. posch. a pobočka Juh (v KC 
Aktivity).

21. 6. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Miesto konania: pobočka Kubra (v Kultúrnom centre Kubra) a pobočka Dlhé 
Hony (v OS Družba).

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

8. a 22. 6. | 9.30 – 11.30 | Galerkovo 
Veselé tvorivé stretnutie pre deti do 6 rokov a ich rodičov, kde sa učia pra-
covať s farbou, tvarom a rôznymi materiálmi. Návštevníci na stretnutiach 
odhaľujú vždy niečo nové zo sveta výtvarného umenia. 

12. 6. | 14.00 – 16.00 | Farebná nedeľa
Podujatie pre všetky deti, ktoré radi tvoria, vymýšľajú a hrajú sa s výtvar-
ným umením. Mladšie deti môžu pracovať s pomocou rodičov, staršie sa-
mostatne, pričom si rodičia majú možnosť nerušene prezrieť jednotlivé 
výstavy a expozície nainštalované v priestoroch galérie. 

Z O C  M A X 
G e n .  M .  R .  Š t e f á n i k a  42 6 ,  w w w. o c m a x . s k / t r e n c i n

Program divadielka Maxík:

5., 12., 19. a 26. 6. | 11.00 | Song time
Angličtina pre deti zdarma.

1. – 31. 6. | English time
Angličtina pre deti na terase kaviarne Andrea Martiny. Cena 2 €/dieťa. 
Každý utorok, streda, štvrtok o 18.00.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

1. – 30. 6. | TS Campanillas Blancas
Nová latinsko–americká tanečná skupina pre deti od 8 do 14 rokov pod ve-
dením MS Zuzany Soukupovej, v štýle festivalových tancov samba a salsa, 
spojené s animáciou. Viac info na tel. č. 0904 134 579. Termíny: pondelok 
15.30 – 18.30, piatok 15.00 – 18.00.

1. – 30. 6. | Tancujúce 
tigríky s Petrou Pevnou
1. trenčianske tanečné jasličky 
pre najmenšie deti. Zapojte sa so 
svojim dieťatkom do obľúbeného 
programu tancovania určený na 
zlepšenie pohybových schopností, 
zvýšenie pozornosti detí, rozvíja-
nie reči a iné. Bližšie info poskytne 
Petra Pevná – tel. č. 0905 702 138. 

1. 6. | 16.00 – 18.00 | Tvorenie s potešením s tetou 
Aničkou
Posledné tvorivé popoludnie pre deti od 2 rokov v sprievode rodičov. Teta 
Anička pripravuje pre deti netradičné výtvarné techniky so zameraním na 
rozvíjanie jemnej motoriky rúk a tvorivého myslenia. Kapacita kurzu je ob-
medzená. Prihlásiť sa môžete každý týždeň do utorka 19.00 hod. u lektorky 
Aničky na tel. č. 0915 764 866.

1., 8., 15., 22. a 29. 6. | 17.00 – 20.00 | Klub moderné 
spoločenské hry 
Moderné spoločenské hry sú určené pre mladých aj pre starších. Stretnutie 
je určené pre každého, kto má chuť si zasúťažiť a súperiť zábavnou a hra-
vou cestou. Stačí mať len chuť niečo nové sa naučiť. Príďte a nechajte sa 
prekvapiť, čo nové vám môžu ponúknuť spoločenské hry. Počet účastníkov 
je obmedzený, nahláste sa prosím prostredníctvom emailu (klub.hrania@
gmail.com) alebo priamo v KcA. Hry sú rôzneho typu, napr. strategické, 
akčné, rodinné, i zábavné. Tituly, ktoré môžete očakávať : Osadníci z Ka-
tanu, Doba kamenná, Vikingovia, Agricola, Le Havre, Poštovný kuriér, Pan-
demic a iné. 

1., 8., 15., 22. a 29. 6. | 17.00 – | 18.00 | Habibti
Orientálna tanečná skupina pre deti od 4 do 8 rokov. Brušné tance cez roz-
právky pre chlapcov aj dievčatá. Viac info na www.anidestudio.sk.



3., 10., 17. a 24. | 15.00 – 17.00 | Aj my máme šikovné 
pršteky – rozvíjanie zručností pre deti a mládež ZŤP
Cieľom stretávania nie je vytváranie umeleckých diel, ale rozvíjanie vlast-
nej fantázie, tvorivosti, estetického cítenia a spontánneho prejavu detí. 
Tvorivé dielne nie sú zamerané iba na prácu s hlinou, ale aj s rôznymi inými 
materiálmi, prebiehajú pod vedením lektorov a pracovníčok občianskeho 
združenia, ktoré vychádzajú z presvedčenia, že ľudia s postihnutím nepo-
trebujú náš súcit, ale najmä našu spoluprácu. 

3., 10., 17. a 24. 6. | 16.30 – 18.00 | Džamal Junior
Orientálna tanečná skupina pre deti od 8 do 14 rokov. Viac info na www.
anidestudio.sk.

7., 14., 21. a 28. 6. | 15.00 – 17.00 | Klub mladých 
keramikárov
Lektorované keramické dielne pre 
deti od 6 – 14 rokov s výučbou zá-
kladnej práce s hlinou a glazúrou. 
Kurz prebieha pod vedením skúse-
ných študentiek Ľubky a Karin. Do 
klubu je možné sa prihlásiť aj počas 
školského roka. 

7., 14., 21. a 28. 6. | 17.00 – 18.00 | Točenie na 
hrnčiarskom kruhu pre deti
Výučba točenia na hrnčiarskom kruhu pre deti.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  S T R E D
U l .  2 8 .  o k t ó b r a  2 ,  t e l . :  032 /6 5 2 21 3 6

2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 17.15 – 18.15 | Aerobik 
s detičkami 
Cvičiť môžu deti od 4 do 6 rokov. Hodina je zameraná na všeobecný rozvoj 
pohybového aparátu. Základy rytmiky, gymnastiky, tanečné základy fol-
klóru, baletu, aerobiku.. .

P O Z V Á N K Y

A R E Á L  V E Ľ K E J  A  M A L E J  S K A L K Y  P R I  T R E N Č Í N E

15. – 26. 6. | ORA ET ARS – Skalka 2011
4. ročník medzinárodného výtvar-
no–literárneho sympózia sa usku-
toční v areáli Veľkej a Malej Skalky 
pri Trenčíne. Cieľom projektu je 
vytvoriť priestor na nadviazanie 
medzinárodného, zmysluplného 
výtvarného a literárneho dialógu 
v súvislosti s historickou ref lexiou 
miesta s jedinečným genius loci, 
ktorý ponúka historický objekt sta-
robylého kláštora na Veľkej Skalke. Pracovná vernisáž sa uskutoční počas 
sympózia 25. 6. 2001 o 15.00 na Malej Skalke. Sprievodným podujatím bude 
historický seminár Okno do histórie Skalky pri Trenčíne, ktorý sa uskutoční 
23. 6. o 9.00 v Refektári kolégia piaristov. Vydaná bude aj historická prí loha 
Okno do histórie Skalky pri Trenčíne. 

T R E N Č I A N S K Y  H R A D
032 / 74 3 5 6 5 7,  w w w. m u z e u m t n . s k

17. a 18. 6. | náHradný hudubno-divadelný festival

V Ý S T A V I S K O  E X P O  C E N T E R
P o d S o k o l i c a m i  43,  w w w. e x p o c e n t e r. s k

24. a 25. 6. | Sport gun expo
2. ročník medzinárodnej výstavy športových zbraní a potrieb pre športovú 
streľbu. 

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  S I H O Ť
G e n .  M .  R .  Š t e f á n i k a  8 3,  t e l . :  032 / 74 3 45 35,  w w w. k c s i h o t . s k

17. – 19. 6. | Priateľstvo bez hraníc
XI. ročník festivalu – slovensko, poľsko, české dni.

M I E R O V É  N Á M E S T I E

11. 6. | 11.00 | Trenčianske folklórne slávnosti
Program:
11.00 | Naši najmenší

Program detských folklórnych súborov Kornička, Radosť Trenčín, Nezábud-
ky Drietoma, Štvorlístok Trenčianska Turná, Handrláček Kunovice.
11.00 | Majstri košikári 

Prezentácia ľudových remeselníkov spojená s predvádzaním výroby.
17.00 | Zatancujme si

Program folklórnych súborov z krajskej súťažnej prehliadky. 
18.00 | Na želanie

Program folklórnych súborov z Trenčína, Družba, Nadšenci, Seniorklub 
Družba, Trenčan, Véna.

11. 6. | 15.00 | Beh pre život
4. ročník charitatívneho podujatia pre celú rodinu. Beh pre život je séria 5 
nesúťažných behov v centrách miest Slovenska, ktoré organizuje nadácia 
TESCO.

12. 6. | 10.00 – 17.00 | 
Korzo mladých
Čo nás čaká? Maľovanie autovra-
kov, graf f iti v podchode na Hasič-
skej, extrémne jazdy na bicykloch, 
skateboard, parkour, slackline, hip 
hop, after party v Cinema club. Čo 
nesmie chýbať? Klasické korzovanie 
ako za starých čias.

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

11. 6. | 11.00 a 15.00 | Zatancujme si
Krajská súťažná prehliadka tvorivých choreograf ií folklórnych súborov 
a súťažná prehliadka folklórnych skupín.

12. 6. | 9.00 – 12.00 | 
Výmenné stretnutie 
zberateľov pivných 
kuriozít 
Pripravuje Klub zberateľov pivných 
kuriozít.

18. 6. | 7.00 – 12.00 | 
Výmenné stretnutie 
zberateľov mincí, medailí a vyznamenaní 
Pripravuje Klub numizmatikov a DvaT.

P I A N O  K L U B
U l i c a  p o d S o k o l i c a m i  16 ,  t e l . :  032 / 74 4 5 0 81,  w w w. p i a n o c l u b . s k



3. 6. | 20.00 | Latino
Hrá Eusebio Nicolas Mena (Cuba) a DJ Rasťo, animácie a tanečná show man-
želia Soukupovi a dievčenská latinsko-americká skupina Campanillas.

K A M  Z  T R E N Č Í N A

S T A R Ý  H R O Z E N K O V

18. 6. | 14.00 | Moravsko-slovenský festival dychových 
hudieb
Amfiteáter

P A R T I Z Á N S K E

4. 6. | 10.00 | Cesta rozprávkovým lesom
XII. ročník najväčšieho podujatia pre deti a rodičov. Na trase sa opäť stret-
nete so svojimi známymi a obľúbenými postavičkami z rozprávok. Náhrad-
ný termín v prípade nepriaznivého počasia je 11. 6. Salaš Partizánske

4. 6. | 16.00 | Farebný vesmír
Pásmo astronomických rozprávok pre deti pri prí ležitosti Medzinárodného 
dňa detí. Vo večerných hodinách pozorovanie planéty Saturn a ďalších za-
ujímavých hviezdnych objektov. Hvezdáreň v Partizánskom

14. – 23. 6. | 9.00 – 16.00 | Výstava prác žiakov ZUŠ 
v Partizánskom
Vstup voľný. Výstavná sieň DK APC

15. 6. | 20.00 – 24.00 | Úplné zatmenie Mesiaca
Jedno z najočakávanejších zatmení Mesiaca tohto desaťročia, pretože Me-
siac prechádza priamo stredom zemského tieňa a plná fáza potrvá takmer 
101 minút. Pôjde o najdlhšie zatmenie Mesiaca až po rok 2018. Z nášho 
územia budeme môcť úkaz pozorovať 20 minút po začiatočnej fáze čias-
točného zatmenia Mesiac, u nás 15. júna vychádza o 20 hod. 45 minúte 
LSEČ. Hvezdáreň v Partizánskom

17. 6. | 10.00 | Deň polície a záchranárov
Letisko Malé Bielice

17. 6. | 16.00 | Detský svet radosti – deň plný hier 
a zábavy
Pozývame všetky deti, rodičov i širokú verejnosť na tradičné zábavno-sú-
ťažné popoludnie. Môžete sa tešiť na atraktívne hry, zasúťažiť si a získať 
sladkú odmenu. Taktiež nebude chýbať opekačka, tombola so zaujímavými 
cenami, možnosť povoziť sa na Pony expres, zaskákať si na nafukovacom 
hrade, pozorovanie dennej oblohy hvezdárňou Partizánske a ešte množ-
stvo ďalších prekvapení.. . Centrum voľného času Relax

24. 6. | 9.30 | Deň mladých mesta v rámci týždňa 
zdravia
Slovenský rekord v tancovaní makareny + súťaž v maľovaní graf itov. 
Futbalov ý štadión v Partizánskom

25. 6. | Deň detí na letisku
Letisko Malé Bielice

29. 6. – 3. 7. | Letný Bažant kinematograf
Futbalov ý štadión v Partizánskom

I L A V A

3. – 19. 6. | 15.00 | Z nášho kraja
Vernisáž výstavy Fotoklubu Považie. Bude to druhá výstava z tvorby členov 
klubu v DK Ilava. Foyer DK

4. 6. | 15.00 | Rozprávkové mesto
Popoludnie pre deti k ich sviatku, Medzinárodnému dňu detí. Nájdete tu 
rozprávkové bytosti, nafukovací hrad, uvidíte bábkové divadlo a možno 
príde i kúzelník.. . Hlavné námestie

4. 6. | 19.00 | Kapucíni a Stanley
Koncert hudobnej skupiny v rámci programu ľudových misií vo farnosti 
Ilava. Sála DK

9. 6. | 16.00 | Gregoriáda II.
Vernisáž výstavy Miroslava Gregora (olejomaľba, zátišia, krajiny) a jeho 
dcéry Markéty Gregorovoej (kolorovaná perokresba) z Trenčianskej Teplej. 
Výstavná sieň DK

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E

3. 6. | 19.00 | Spevácky zbor Nitria
Ave Maria, Jubilate Deo, Tancuj tancuj, Ubi caritas. Koncertná sieň KDV

6., 13., 20. a 27. 6. | 14.00 | Prehliadka mesta
Prehliadka mesta spojená s malým občerstvením pre každého. Vstupné 2 €. 
Infocentrum PAX
 
6., 13., 20. a 27. 6. | 15.30 | Prehliadka Hammam špeciál
Prehliadka architektonického skvostu s vystúpením brušnej tanečnice. 
Vstupné 2 €. Budova SINA

10. 6. | 19.00 | Dychová hudba Lieskované
Moravské Lieskové a ich dychovka. Koncertná sieň KDV

14. 6. | 19.00 | Theatre Fortissimo 
Príďte sa pobaviť na show bez slov. Spoločenská sála LD PAX

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E

17. – 25. 6. | Art Film Fest 2011
19. ročník medzinárodného f ilmového festivalu. Filmy a pestrá paleta 
sprievodných podujatí. 

P R I E V I D Z A

1. – 20. 6. | Bohatstvo storočí
Mince a papierové platidlá habsburskej monarchie. Hornonitrianske múze-
um v Prievidzi

3. 6. | 16.00 | Litera
Inšpiratívne stretnutie literárnych autorov, recitátorov. RKC Prievidza

10. a 11. 6. | Mládež spieva
Celoslovenská súťažná prehliadka detských speváckych zborov. DK Prie-
vidza

20. – 24. 6. | Sochárske sympózium drevenej plastiky
Lesopark Prievidza

22. 6. | 18.00 | Koncert Janka Majerčíka 
Známy slovenský pesničkár sa predstavuje na hornej Nitre. Sála RKC Prie-
vidza

23. 6. – 5. 9. | V krajine protikladov
Pohľad cez objektív na všedný život v ďalekom Šanghaji. Hornonitrianske 
múzeum v Prievidzi

24. 6. | Zbierky na móle V.
Podujatie v rámci Hornonitrianskych folklórnych slávností. Hornonitrianske 
múzeum v Prievidzi

24. a 25. 6. | Hornonitrianske folklórne slávnosti 
Lesopark Prievidza

H A N D L O V Á

11. 6. | 10.00 | Cesta rozprávkovým lesom 2011
Milí milovníci rozprávok, rok prešiel ako voda a my opäť otvoríme brány do 
rozprávkovej ríše. Čaká na vás lúka plná atrakcií, Rozprávková cesta a sa-
mozrejme rozprávkový program na lúke. A máme tu jeden bonus – Kto 
z vás si vlastnoručne vyrobí pravú čarodejnícku lietajúcu metlu, môže zís-
kať krásne ceny. A tú naj magickú metlu príde vyhodnotiť pravá Baba Jaga.
Jedna Studnička



B O J N I C E

4. a 5. 6. | Súťaž lodných modelov
Plážové kúpalisko

27. 6. | 19.00 | Dokonalá svadba
Vynikajúco napísaná situačná komédia plná humorných situácií a čarov-
ných nedorozumení. Dej sa začína v novomanželskom apartmáne, kde sa 
ženích po búrlivej noci prebudí vedľa spiacej, nahej a veľmi atraktívnej 
mladej ženy, ktorá však nie je jeho nastávajúcou... Skôr ako sa mu podarí 
dostať ju preč a spomenúť si, čo sa stalo, prichádza nevesta. Začína sa pra-
vý kolotoč bláznivých situácií, v ktorom sa striedajú búrlivé komediálne 
scénky s dojemnou love story. Veľ ká sála KC Bojnice

4. 6. | 19.00 | Kirchenchor St. Michael
Koncert speváckeho zboru z Bad Krozingenu – Tunsel. Huňadyho sála SNM 
– Múzeum Bojnice

D U B N I C A  N A D  V Á H O M

4. 6. | 9.00 | Najkrajší psí miláčik z Dubnice nad Váhom
Registrácia o 9.00, súťaž o 13.00. Ihrisko k ynologického klubu

12. 6. | 14.00 | Dubnický slávik
11. ročník súťaže v speve ľudových piesní s ĽH FS Prvosienka. Javisko pred 
ABC

12. 6. | 19.00 | Polemic
Koncert slovenskej reggae legendy. Nádvorie Dubnického kaštieľa/športová 
hala

23. 6. – 22. 7. | Anita Šebíková – Raport
Vernisáž výstavy sa uskutoční vo štvrtok 23. 6. 2011 o 17.00 hod. Autorki-
na tvorba sa pohybuje v rozmedzí užitého i voľného umenia. Od vnímania 
hodvábnej šatky (šálu) ako odevného doplnku, cez odev, po textilný obraz. 
Kombinuje maľbu na hodvábe s inými textilnými technikami. V odevnom 
doplnku – šperku – nachádza vyjadrenie cez textil i ďalšie média (prírod-
niny, kov, plast). Predstavenie jej tvorby uzatvára kolekcia interiérových 
doplnkov – svietnikov. Výstavná miestnosť v MDK

S T A R Á  T U R Á

10. 6. | 19.00 | Maxim Turbulenc
Koncert. Dom kultúr y Javorina

17. a 18. 6. | XX. Staroturiansky jarmok
Kultúrny program:
17. 6. 

15.00 | mažoretky zo Sobotišťa
15.30 | detské spevácke zbory , tanečné skupiny hip-hop a Čančatá zo ZUŠ
17.30 | dychová hudba Bodovanka
19.00 | rocková kapela Hrana zo Starej Turej
20.00 | kapela Slniečko z Piešťan
18. 6. 

10.00 | rocková kapela The Narcis z Nového Mesta nad Váhom
11.00 | rocková kapela Lukas Band zo ZUŠ Stará Turá
13.00 | country kapela Dostavník z Bánoviec nad Bebravou
14.30 | dychová hudba Textilanka
16.00 | dychová hudba Drietomanka

M Y J A V A

16. – 19. 6. | Myjavské folklórne slávnosti

16. 6. | 10.00 | Veľ ký svet malým ľuďom
Program zahraničných folklórnych súborov pre ZŠ a SŠ. KD Samka Dudíka

16. 6. | 17.00 | Pozdrav Myjave
Predstavenie zahraničných folklórnych súborov. Námestie M. R. Štefánika 

17. 6. | 19.00 | Svetlo na druhom brehu alebo návrat 
strateného syna
Zabáva Divadlo Korbáč z Myjavy. Mestečko MY-A-V Y

17. 6. | 20.00 | Slávnostné otvorenie MFF, spojené 
s odovzdávaním Ceny festivalu
Účinkujú ĽH FS Kopaničiar, Brezová a ĽH Petra Obucha z Piešťan. Amfiteáter 
Trnovce

17. 6. | 20.50 | Vitajte priatelia na Myjave
Uvítací program zahraničných folklórnych súborov. Účinkujú folklórne 
súbory z Maďarska, Srbska, Ruska, Turecka, Čiernej Hory a ČR. Amfiteáter 
Trnovce

17. 6. | 21.45 | Zrodil sa tanečník...
Program domácich folklórnych kolektívov. Účinkujú súbory a ich sólisti: 
Brezová, Seniori, Kopaničiarik , Kopaničiar a tanečníci z jeho rôznych ge-
nerácii, Kopa, Myjavská cimbalovka, Kýčer, ĽH Petra Obucha. Amfiteáter 
Trnovce

17. 6. | 23.00 – 3.00 | Ľudové zábavy
Účinkujú ĽH FS Rozsutec zo Žiliny a DH Hradišťanka z Hradišťa pod Vrátnom 
– pred reštauráciou. Areál amfiteátra a Mestečko MY-A-V Y

18. 6. | 9.00 | Jarmek pot myjafskú vežu
Program spojený s predajom a predvádzaním ľudovoumeleckých výrob-
kov. Účinkujú DH Myjavci, Heligonkári z Myjavy a Prietrže. Námestie M. R. 
Štefánika v Myjave

18. 6. | 11.00 | Balady
Príbehy v piesni vyspievané. ECAV chrám Boží v Myjave

18. 6. | 13.00 | Kuchyňa starých materí
Ochutnávka tradičných jedál. Autorky. Mestečko MY-A-V Y

18. 6. | 14.15 | Divadielko MY-A-VY – O kocúrovi, 
kohútovi a kose
Nescénický dramaticko-tvorivý program pre deti s bohatou fantáziou. Au-
torka: A. Dršková. Mestečko MY-A-V Y

18. 6. | 15.10 | Pridajte sa do tanca! – farby a paralely
Program dedinských folklórnych skupín. Amfiteáter Trnovce

18. 6. | 16.00 | Kde bolo, tam bolo... – Svrček – 
muzikant
Stretnutie s ľudovou rozprávkou na dvore skutočnej perníkovej chalúpky. 
Cena Samka Dudíka – koncert víťazov. Mestečko MY-A-V Y

18. 6. | 17.30 | Školička spevu a tanca pre deti
Stretnutie s ľudovou pesničkou, hrou a tancom na dvore perníkovej cha-
lúpky. Mestečko MY-A-V Y

18. 6. | 19.15 | Koštovka páleného
Súťaž v degustácii domáceho páleného. Mestečko MY-A-V Y

18. 6. | 19.20 | Dedičstvo národov
Program zahraničných folklórnych súborov. Účinkujú folklórne súbory 
z Maďarska, Srbska, Ruska, Turecka, Čiernej Hory a ČR. Amfiteáter Trnovce

18. 6. | 21.00 | Čo je z krvi, to sa mrví ...2 alebo Pustite 
ma mamko moja na tanec...
Program folklórnych súborov spojený s koncertom hudobnej skupiny Ban-
da. Amfiteáter Trnovce

18. 6. | 23.00 – 3.00 | Ľudové zábavy
Účinkuje DH Bodovanka z Krivosúd Bodovka a DJ Peter Oliva – pred reštau-
ráciou, Banda z Bratislavy – Mestečko MY-A-VY. Areál amfiteátra a Mestečko 
MY-A-V Y



19. 6. | 10.00 | Kuchyňa starých materí
Ochutnávka tradičných jedál. Ukážka výroby oškvarkov a Gazdovskej pe-
čene myjavskými mäsiarmi a tiež ukážka výroby ťahanej štrúdle. Obe sa 
uskutočnia od 12.00 h. Mestečko MY-A-V Y

19. 6. | 11.00 | Svokra...
Veselé aj smutné rozprávanie zo života. Mestečko MY-A-V Y

19. 6. | 11.30 | Tance s priateľmi
Tanečná škola pre začiatočníkov i pokročilých. Amfiteáter Trnovce

19. 6. | 12.30 | Detské MY-A-VY
Nedeľné popoludnie pre všetky deti – malé i veľké, ktoré sa chcú zahrať a aj 
sa niečomu priučiť. Mestečko MY-A-V Y

19. 6. | 13.00 | Svetlo na druhém brehu alebo návrat 
strateného syna
Zabáva Divadlo Korbáč z Myjavy. Mestečko MY-A-V Y

19. 6. | 14.15 | Vo mľ ine na kľ ine
Program detských folklórnych súborov. Amfiteáter Trnovce

19. 6. | 15.45 | F ovocném sade
Záverečný galaprogram a slávnostné ukončenie festivalu. Po myjavsky – 
veselo, hašterivo, so slivkou na večné časy. Amfiteáter Trnovce

P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A

16. 6. | 19.00 | Marie Rottrová 
Galakoncert českej speváčky s hosťami. Sprevádza Orchester Dalibora 
Kaprasa. Kino Mier

N O V É  M E S T O  N A D  V Á H O M 

1. 6. | 17.00 | Očami spomienok
Prezentácia knihy Márie Travěncovej. Kniha o spomienkach roky detstva, 
gymnaziálnych liet i na obdobie autorkinho pôsobenia ako kultúrno–osve-
tovej pracovníčky. Výstavná sieň MsKS

3. – 29. 6. | Rado Jarábek & Dionýz Chajma – Radostný 
svet maľ by
3. 6. o 17.00 h sa uskutoční vernisáž výstavy dvojice maliarov – neprofesi-
onálov. Výstavná sieň MsKS

12. 6. | 17.00 | Stretnutie s folklórom 
Pozývame milovníkov ľudových piesní a tancov na Stretnutie s folklórom, 
v rámci ktorého vystúpia FS Slnečnica a domáci DFS Čakanka sprevádzaný 
Zlatými husľami. Divadelná sála MsKS

14. 6. | 18.30 | V sobotu večer, nedeľu ráno
Ďalší z večerov hovoreného slova a pesničiek skupiny Premeny. Výstavná 
sieň MsKS

17. 6. | Deň mesta
Tradičné podujatie spojené s odovzdávaním ocenení Osobnosť mesta 
a sprievodným kultúrnym programom. Čerešničkou na torte bude vystú-
penie skupiny Abba world revival z Prahy. Námestie slobody
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1. – 30. 6. | Jumping – denne
Novinka v cvičení. Jumping je skupinové cvičenie na patentových trampo-
línkach, ktoré vedú vyškolení inštruktori. Jumping zlepšuje fyzickú a psy-
chickú kondíciu jednoduchým a zábavným spôsobom. Prihlásiť sa môžete 
na tel. č. 0905 243 554.

1. – 30. 6. | Cvičenie pre ženy s Vladom Ondrovičom
Cvičenie pre ženy zamerané na posilňovacie cviky v intervalovom cvičení 
s fázami odpočinku, ktorého výhodou je vysoký energetický výdaj, výsled-
kom je zlepšenie ohybnosti a schopnosti koordinácie, spevnené partie 
bokov, brucha, stehenných a sedacích svalov. Termíny: pondelok 19.45 – 
20.45, streda 19.15 – 20.15, piatok 19.00 – 20.00.

1. – 30. 6. | Fitness Aerobic s Monikou Ušiakovou
Rytmický f itness aerobic pre ženy v každom veku. Termíny: pondelok 18.30 
– 19.30, streda 18.00 – 19.00.

1. – 30. 6. | Cvičenie pilates – denne
Cvičenie Pilates pre začiatočníkov, mierne pokročilých a pokročilých, ktoré 
je zamerané na hlboký svalový systém, podporu krížovej chrbtice a laterál-
ne hrudné dýchanie. Zostava cvikov natiahne skrátené a posilní oslabené 
svaly. Bližšie informácie poskytne lektorka na tel. č. 0905 705 431.

6., 13., 20. a 27. 6. | 19.00 – 20.00 | Orientálne brušné 
tance – drum sólo
Prostredníctvom orientálneho brušného tanca môže žena objavovať svoje 
telo, dokáže ním vyjadriť svoju povahu a dušu a stelesniť rôzne odtiene 
ženskosti.

6., 13., 20. a 27. 6. | 20.00 – 21.00 | Orientálne brušné 
tance – Mierne a stredne pokročilé 

7., 14., 21. a 28. 6. | 18.00 – 19.30 | Joga v dennom 
živote
Cvičenie jogy podľa Systému Joga v dennom živote. Sú navrhnuté pre po-
stupný a trvalý rozvoj človeka a je otvorený voči všetkým – bez ohľadu na 
vek a fyzickú kondíciu. 
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1. – 30. 6. | Jumping – denne
Lekcia je zložená z malých dynamických poskokov, rýchlych šprintov a ba-
lansovania na pružnom výplete trampolínky. Vďaka mäkkým dopadom sa 
šetria kĺby a zapájajú svaly 3. a 4. vrstvy chrbtového svalstva. Lekcia Jum-
pingu je len na objednávku, na čísle 0905 243 554.

1., 8., 15., 22. a 29. 6. | 19.00 – 20.00 | Pilates s Ankou 

2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 17.30 – 18.45 | Joga 

2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 19.00 – 20.00 | Basic aerobik 
s Mirkou 

3., 10., 17. a 24. 6. | 19.00 – 20.00 | Zumba

6., 13., 20. a 27. 6. | 10.00 – 11.00 | Cvičenie pre 
seniorov

6., 13., 20. a 27. 6. | 17.00 – 18.30, 18.30 – 20.00 | Tai – 
chi pre začiatočníkov aj pokročilých 

7., 14., 21. a 28. 6. | 19.00 – 20.00 | Aerodance s Mirkou 



 predávame tie najkrajšie darčeky a suveníry z Trenčína
 predávame vstupenky na divadelné predstavenia a koncerty 

v Trenčíne, na Slovensku, v Čechách, Maďarsku a Poľsku
 rezervujeme a predávame cestovné lístky na diaľkové

autobusy prostredníctvom služby AMSBUS

 predávame parkovacie karty (Trenčín)

wwwwwwwwwwww..visittrencin.skk
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